
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З 
 

______________ Київ № __________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Деякі питання організації 

посмертного донорства 

 

Відповідно до частини шостої статті 17, абзацу другого частини другої 

статті 23 Закону України «Про застосування трансплантації анатомічних 

матеріалів людині», абзацу шістдесят третього підпункту 10 пункту 4 

Положення про Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (у 

редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), та 

з метою врегулювання механізму посмертного донорства та встановлення 

чіткого алгоритму дій при реалізації донорського етапу 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити такі, що додаються: 

1) Склад та основні завдання бригади вилучення анатомічних матеріалів 

людини; 

2) Умови зберігання вилучених анатомічних матеріалів людини, їх 

підготовка до перевезення та умови перевезення вилучених анатомічних 

матеріалів людини; 

3) Форма № 033/о «Акт про вилучення анатомічних матеріалів людини, 

призначених для трансплантації»; 

4) Форма № 033/о/т «Акт про вилучення анатомічних матеріалів людини, 

призначених для виготовлення біоімплантатів»; 



2 

5) Перелік анатомічних матеріалів людини, призначених для 

трансплантації, дозволених до вилучення у донора-трупа; 

6) Перелік анатомічних матеріалів людини, призначених для виготовлення 

біоімплантатів, дозволених до вилучення у донора-трупа; 

7) Перелік фетальних матеріалів, дозволених до вилучення у мертвого 

ембріона (плода) людини. 

 

2. Визнати такими, що втратили чинність: 

1) абзац сімнадцятий пункту 1 наказу Міністерства охорони здоров’я 

України від 26 липня 1999 року № 184 «Про затвердження форм облікової 

статистичної документації, що використовується в стаціонарах лікувально-

профілактичних закладів»; 

2) наказ Міністерства охорони здоров’я України від 25 вересня 2000 року 

№ 226 «Про затвердження нормативно-правових документів з питань 

трансплантації», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 11 жовтня 

2000 року за № 697/4918. 

 

3. Директорату високотехнологічної медичної допомоги та інновацій 

(Стрілка В.Є.) забезпечити в установленому законодавством порядку подання 

цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра з 

питань європейської інтеграції Іващенка І.А. 

 

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

Міністр                                                                           Максим СТЕПАНОВ 


